
 

Presencial 

     SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1219 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



2 
 

CARINHANHA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1219 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

CARINHANHA• BAHIA        ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

COMUNICAÇÃO DE DISPENSA E RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DIRETA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS COM CONDUTOR, NO MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BA. 

PUBLICAÇÃO - RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 002/2019  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



3 
 

CARINHANHA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1219 

 

 
 

COMUNICAÇÃO DE DISPENSA E RATIFICAÇÃO 
 

 

Comunico ao Exmº Sr. Geraldo Pereira Costa Prefeito Municipal, a Dispensa de licitação cujo objeto é a 

contratação direta para contratação de empresa, microempresa, empresa de pequeno porte ou micro 

empreendedor individual, visando a prestação de serviços de locação de veículos leves e pesados com 

condutor, no município de Carinhanha - Ba, em conformidade com o art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 publicado 

no Diário Oficial do Município, para que haja ratificação, conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93. 

  

 

Carinhanha-Ba, 16 de janeiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



4 
 

CARINHANHA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1219 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

 

PUBLICAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de CARINHANHA, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa o 

processo Dispensa Nº 002/2019 de contratação direta que tem por objeto a contratação de empresa, 

microempresa, empresa de pequeno porte ou micro empreendedor individual, visando a prestação de serviços 

de locação de veículos leves e pesados com condutor, no município de Carinhanha - Ba, no valor de R$: 

406.500,00 (quatrocentos e seis mil e quinhentos  reais), de acordo com o art 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

 

 

Carinhanha, 16 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



5 
 

CARINHANHA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1219 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

 

 O Município de Carinhanha, Estado da Bahia, referente ao Pregão Presencial nº 012/2019, resolve 

adjudicar a contratação de empresa especializada, para execução de serviços de terraplenagem, reforma e 

manutenção de estradas vicinais, vias não pavimentadas e serviços similares do Município de Carinhanha-BA, 

a empresa: NORDESTE EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTE EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.899.603/0001-77, no valor de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais). 

 

 

 

Carinhanha- BA, 20 de fevereiro 2019. 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



6 
 

CARINHANHA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 25 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1219 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Município de Carinhanha, Estado da Bahia, referente ao Pregão Presencial nº 012/2019, fica homologada a 

adjudicação feita a empresa: NORDESTE EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTE EIRELI, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.899.603/0001-77, para execução de serviços de 

terraplenagem, reforma e manutenção de estradas vicinais, vias não pavimentadas e serviços similares do 

Município de Carinhanha-BA . 

 

 

 

Carinhanha - BA, 20 de fevereiro 2019. 

 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 89E8-BF73-AB36-7B5A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/89E8-BF73-

AB36-7B5A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 89E8-BF73-AB36-7B5A

Hash do Documento 

5C5EEEAC28CB13D10073180FBA4E1974A040DF65BD6F0987F87D328DCD6A4458

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 25/02/2019 

18:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


